D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

 Atos do Poder Legislativo

Cacimba de Areia-PB

Atos da Mesa

Rafael Xavier Cezar da Nóbrega
PRESIDENTE

Fabíola Alves Ferreira
PRIMEIRA SECRETÁRIA
Damião Pereira de Farias
SEGUNDO SECRETÁRIO

MESA DIRETORA

Criado pela Resolução n.º 01/2024,
de 04 de março de 2024.

Cacimba de Areia-PB, segunda-feira, 23 de dezembro de 2024

DDiário iário OOficial ficial EEletrônicoletrônico
do Poder Legislativo Municipaldo Poder Legislativo Municipal

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE CACIMBA DE AREIA
CASA JUSTINIANO FERREIRA DOS SANTOS

RESOLUÇÃO, N°. 02/2024, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024

INCLUI O § 3º AO ART. 28 DO REGIMENTO
INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACIMBA DE AREIA.

	 A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACIMBA
DE AREIA, no uso de suas atribuições legais decorrentes da Lei
Orgânica do Município, e das disposições contidas no inciso IV do
32, do Regimento Interno da Câmara, submete ao crivo deste Poder
Legislativo, a seguinte Propositura de Resolução:

	 Art. 1º Inclui o § 3º ao Art. 28 do Regimento Interno, que terá a
seguinte redação:

“§ 3º A data da eleição para a renovação da Mesa Diretora
poderá ser antecipada a pedido de um terço dos vereadores,
cujo pedido será submetido ao Plenário que dependerá de
aprovação da maioria simples dos presentes.”

	 Art. 2º Esta resolução entrará em vigor na data da sua
publicação e revoga todas as disposições em contrário.

	 Cacimba de Areia, 23 de dezembro de 2024.

Rafael Xavier Cezar da Nóbrega
Presidente

Maria Imaculada Amaro de Oliveira Viana
Vice-Presidente

Fabíola Alves Ferreira
1ª Secretária

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE CACIMBA DE AREIA
CASA JUSTINIANO FERREIRA DOS SANTOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

	 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACIMBA DE
AREIA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pelo Lei Orgânica deste Município e pelo Regimento Interno
da Câmara Municipal de Cacimba de Areia,

	 RESOLVE:

	 Convocar os senhores Vereadores, Prefeito e Vice-Prefeita,
eleitos no dia 06 de outubro de 2024 e devidamente diplomados no dia
16 de dezembro de 2024, sob a presidência do vereador mais votado
entre os presentes, para prestarem juramento e tomarem posse nos
seus respectivos cargos, bem como para eleição da Mesa Diretora para
o biênio 2025/2028.

	 Após a posse dos vereadores e da eleição da Mesa Diretora,
na mesma sessão solene, o Prefeito e a Vice-Prefeita prestarão o
juramente e tomarão posse nos destinos deste município de Cacimba de
Areia para o período de 1º de janeiro 2025 à 31 de dezembro de 2028.
	 A solenidade acontecerá às 18 h, do dia 1º de janeiro de 2025
na sede do Poder Legislativo Municipal.
	 Informamos, ainda, que os vereadores interessados em
registrar candidaturas ou chapas para concorrerem à eleição para a
composição da Mesa Diretora desta Casa, deverão fazer, no prazo de
até 48 horas antes da realização do pleito, em requerimento dirigido à
Mesa Diretora.

	 Sala da Presidência da Câmara Municipal de Cacimba de
Areia (Casa Justiniano Ferreira dos Santos), em 23 de dezembro de
2024.

Rafael Xavier Cezar da Nóbrega
PRESIDENTE

Editais e Avisos